
 

 

ITALFERR  S.p.A. - Società con socio unico, soggetta all'attività di direzione e coordinamento di 
Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 

 

ESTRATTO DI ESITO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

1)  Stazione appaltante: ITALFERR S.p.A. - Via V.G. Galati 71 - 00155 Roma  (telefono: 06/49752910 
telefax: 06/49752402). 

2) Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata, non preceduta da forme di pubblicità e senza 
previa gara informale, esperita con il criterio del prezzo più basso, ricorrendo le circostanze previste 
dall’art. 8 co. 5, lett. a) e b), del Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato 
Italiane  emanato con disposizione di Gruppo n. 278/AD del 24/10/2019, conformemente a quanto 
disposto dalla CO/I n. 01/AD del 30 marzo 2020 avente ad oggetto l' "Adozione, in ambito Italferr, di 
politiche di Gruppo in materia di affidamento di consulenze e prestazioni professionali equiparate e attività di monitorag-
gio".. 

3) Oggetto dell'appalto: Contratto per la “Consulenza legale in merito all’ambito di applicazione 
del regime esentativo di cui agli articoli 4, 6 e 7 della Legge 1086/1971 ed all’articolo 17 della 
Legge 64/1974” (RdA 44746 - CIG Z843167E17). 

4) Importo a base di gara: € 20.000,00 (euro ventimila/00), al netto dell’I.V.A. oltre il contributo per la 
cassa di previdenza. 

5) Soggetto Invitato ed Aggiudicatario: Studio Legale Luisa Torchia con sede in Viale Bruno Buo-
zzi n. 47 - 00197 Roma, che ha offerto il prezzo di € 20.000,00 (euro ventimila/00), al netto dell’I.V.A. 
oltre il contributo per la cassa di previdenza. 

 

 

Avviso pubblicato su sito Internet di Italferr S.p.A.: http://www.italferr.it  

Il Responsabile 

Ing. Fabrizio Ranucci 


		2021-05-19T17:12:37+0100
	FABRIZIO RANUCCI




